### ד. נטיית הפועל בגזרת הכפולים (ע"ע) ובגזרת ע"רע"י

נטיית הפועל בגזרת הכפולים ובגזרת ע"י וע"י נדונה בוועדת הדקדוק במסגרת הדיון השיטתי במערכת הפועל בישיבותיה במחצית השנייה של שנת התשס"א ובתחילת שנת התשס"ב.

דיון חלקי בגזרת הכפולים היה בישיבת המליאה ריא (ביום ה' במרחשוון התשנ"ד, 20 באוקטובר 1993), והתקבלה בו החלטה על הנטייה בבנינים הפעיל והופעל. מכיוון שהחלטה הייתה חלקית, היא לא פורסמה.

הערות

- למן הדיון בגזרת ל"א ועדת הדקדוק נוחגת שלא להסתפק בהבאת ההכרעות במקרים הבעייתיים של הגזרה, אלא נותנת תיאור שיטתי. על כן נוספו לחלן "דוגמאות נטייה" המציגות את הנטייה המלאה של שתי הגזרות.

4. הפעלים הנוטים בדגש בעבר ובבינוני: נדון (לצד נדון), נאון, נלוש, נמול, נאוד, נעור, נאות (האחרונים בתשלום דגש).
5. במקרא: נבכים וכד'.
6. וגם תסוגינה, תסוגינה להערת העורך: בחודעה המקורית למליאה נפלה טעות בניקוד הצורות האלה, והיא תוקנה בישיבה רסח (כ"ט במרחשוון התשס"ג, 4 בנובמבר 2002).

בניין הפעיל

עבר הקימותי <sup>7</sup> / הקימתי
הקימות / הקימת, הקימות / הקימת
הקים, הקימה

תְּקִימוֹנוּ / תְּקִימוֹנוּ
תְּקִימוֹתָם / תְּקִימוֹתָם, תְּקִימוֹתָן / תְּקִימוֹתָן <sup>8</sup>
תְּקִימוֹ
חוּוה מְקִימוֹ, מְקִימוֹה
מְקִימוֹת, מְקִימוֹת
עֵתִיד אֶקְיִם
תְּקִימוֹ,

בעבר דנה הוועדה ובעקבותיה מליאת האקדמיה בכמה שאלות, בעיקר בנוגע לנטיית הבניינים הפעיל והופעל, ואולם ההחלטות שהתקבלו היו חלקיות ועוררו שאלות אחרות.

הכנת המצע לדיון בוועדה דרשה מן המזכירות המדעית עבודה מרובה. את עיקרה עשתה עינת גונן. מטבע הדברים ארכו הדיונים בפרק זה זמן רב – שש ישיבות משבט התשס"א (פברואר 2001) ועד תשרי התשס"ב (ספטמבר 2001). הוועדה לא הסתפקה בקריאה אחת בכללים, אלא דנה בהם בקריאה שנייה – לאחר גיבושם במזכירות המדעית בעקבות החלטות הוועדה ולאחר שהתקבלו הערות מחברי האקדמיה ומקוראים אחרים.

בדיוניה התחבטה הוועדה בכמה שאלות מרכזיות, ובהן התנועה החוצצת – החולם –

#### הצבעה

בעד אישור כללי נטיית הפועל בגזרת הכפולים ובגזרת ע"ר-ע"י – 12
נגד – 0
נמנעים – 3

אשרו כללי נטיית הפועל בגזרת הכפולים ובגזרת ע"ר-ע"י בשינויים שהתקבלו. [הערת העורך: בישיבת המליאה רסו התקבלו תיקונים והשלמות לכללים; ראה להלן, עמ' 252–253. בישיבת המליאה רסח (כ"ט במרחשוון התשס"ג, 4 בנובמבר 2002) אושרה הנטייה נְסַנְתָּי, נְסַנְתָּ וכי, וכמה תיקונים קלים.]

### ה. אישור הודעת ועדת הדקדוק

#### הודעת ועדת הדקדוק

#### 1. בְּהֶן

מין המילה בְּהֶן: נקבה.

#### רקע

במקרא: מ' 16 החיקריות קשה ללמוד על מין שם העצם. פעם אחת מציינו: "שבעים מלכים בהלות ידיהם ורגליהם מקצצים" וגוי (שופטים א, ז).